
 Niedersächsische Meisterschaften 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  WSV Braunlage 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 K.Winkel.........................  WSV Braunlage  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  H.Biermann....................  SC Bad Grund 
 Streckenchef  T.Wochnik......................  WSV Braunlage 
 Startrichter  A.Sudhoff........................  SC Bad Grund 
 Zielrichter  S.Duderstaedt................  SC St.Andreasberg 
 Chef Zeitnahme  K.Röbbel.........................  SC Bad Grund 

 1. Durchgang 

 K.Deppe.........................  WSV Braunlage  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 K.Wagner.......................  SC Bad Grund 

 Startzeit  10:30 

 Streckenname  Hexenritt 
 Start  878 m  
 Ziel  753 m  
 Höhendifferenz  125 m  
 Streckenlänge  580 m  

 Vorläufer  F.Schoppe......................  WSV Braunlage  M.Mangold......................  LSKW Bad Lauterber 

 13:00 

 Tore / R.-Änder.  41 / 40  39 / 39 

 Wetter / Schnee  nebelig / nassser Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  1 / 2 

 Punktezuschlag Damen: 91,54        Punktezuschlag Herren: 42,51 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 83  KIENERT Annette  11263  88 

 CJD Braunschweig 
 NSV  0,00  1:27,00  1.  45,57  41,43 

 81  WOLBER Ann Kathrin  11200  89 
 SC Hanseaten 

 VHSV  0,91  1:27,13  2.  47,52  39,61 

 87  HEISE Lotta  14292  96 
 WSV Braunlage 

 NSV  8,34  1:28,19  3.  46,48  41,71 

 82  KRUSE Laura  11246  95 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  32,46  1:31,63  4.  47,55  44,08 

 85  STRAUSS Elena  11142  93 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE  65,07  1:36,28  5.  49,56  46,72 

 84  LUEPKE Sina  11247  94 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  189,80  1:54,07  6.  59,72  54,35 

 DSValpin V5.5.1, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV Braunlage 

 18-02-2012 / Braunlage Wurmberg (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 2805DSHS,  ,  Seite 1/5 

 Bewerbsnummer 2805DSHS,  Seite 1/5 

 Auswertung: WSV Braunlage  Ausdruck: 18-02-2012 / 17:48  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

kbuse
Inherited



 Niedersächsische Meisterschaften 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Herren 
 95  TROG Michael  11267  86 

 CJD Braunschweig 
 NSV  0,00  1:13,23  1.  37,90  35,33 

 96  BARKE Gunnar  11240  89 
 SC Bad Grund 

 NSV  11,16  1:14,57  2.  38,99  35,58 

 101  OEHME Torsten  12104  80 
 SC Bad Grund 

 NSV  26,32  1:16,39  3.  39,87  36,52 

 94  ROEBBEL Henning  11237  71 
 SC Bad Grund 

 NSV  50,40  1:19,28  4.  41,23  38,05 

 103  KRUEGER Gundolf  16590  50 
 SC Torfhaus 

 NSV  55,06  1:19,84  5.  41,72  38,12 

 100  DORNFELD Udo  11268  52 
 CJD Braunschweig 

 NSV  91,30  1:24,19  6.  43,78  40,41 

 111  BAHN Thomas  11224  69 
 SC St.Andreasberg 

 NSV  105,62  1:25,91  7.  45,22  40,69 

 120  GRETEN Tom  11280  78 
 SC Springe 

 NSV  106,54  1:26,02  8.  45,26  40,76 

 112  GUENNEL Andreas  12179  64 
 SC Schierke 

 SVSA  107,12  1:26,09  9.  45,09  41,00 

 109  WINKEL Bjarne  11256  94 
 WSV Braunlage 

 NSV  110,04  1:26,44  10.  45,76  40,68 

 110  KRAUSE Holger  11435  64 
 Barmer TV 

 WSV  117,70  1:27,36  11.  46,10  41,26 

 117  SCHEFFLER Maik  12182  65 
 SC Schierke 

 SVSA  195,17  1:36,66  12.  51,15  45,51 

 113  KANDELHARDT Thorsten  11225  83 
 SC St.Andreasberg 

 NSV  303,63  1:49,68  13.  49,77  59,91 

 108  SCHAEFER Tim  11229  92 
 SC St.Andreasberg 

 NSV  417,66  2:03,37  14.  1:26,17  37,20 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 88  WOCHNIK Melina  17096  95 
 WSV Braunlage 

 NSV 

 98  BARKE Simon  11235  86 
 SC Bad Grund 

 NSV 

 102  SCHOPPE Linus  11255  93 
 WSV Braunlage 

 NSV 

 106  WINKEL Torben  11257  91 
 WSV Braunlage 

 NSV 

 116  KLAMT Maximilian  14288  96 
 WSV Braunlage 

 NSV 
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 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 104  NAASS Gian Luca  11251  94 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV 

 107  PLAESCHKE Rainer  11233  56 
 SC St.Andreasberg 

 NSV 

 115  BOESCHEN Hans Juergen  11153  48 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 97  KIENERT Wolfgang  11271  49 
 CJD Braunschweig 

 NSV 

 99  BRAENDLE Benjamin  11201  75 
 SC Hanseaten 

 VHSV 

 105  GRETEN Kai  11279  69 
 SC Springe 

 NSV 

 118  RABE Michael  12180  94 
 SC Schierke 

 SVSA 

 119  BARTELS Eike  17681  93 
 SC Springe 

 NSV 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 86  FANGER Cornelia  11258  56 
 CJD Braunschweig 

 NSV  TF Tor 28 

 114  HENNIG Herbert  11148  55 
 Bremer Skiclub 

 SVBRE  TF Tor 27 

 Schiedsrichter 

 H. Biermann 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        35 
 Gewertete Teilnehmer:        20 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        15 
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 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11263  KIENERT Annette  1:27,00  72,18  72,18  0,00 
 2.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:27,13  14,15  14,15  0,91 
 3.  14292  HEISE Lotta  1:28,19  113,78  113,78  8,34 
 4.  11246  KRUSE Laura  1:31,63  130,05  130,05  32,46 
 5.  11142  STRAUSS Elena  1:36,28  180,93  180,93  65,07 
 6.  11247  LUEPKE Sina  1:54,07  376,32 

 >A<  >C< 
 511,09  106,78 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:27,13  14,15  2. 
 2.  11263  KIENERT Annette  1:27,00  72,18  1. 
 3.  14292  HEISE Lotta  1:28,19  113,78  3. 
 4.  11246  KRUSE Laura  1:31,63  130,05  4. 
 5.  11142  STRAUSS Elena  1:36,28  180,93  5. 

 >B< 
 511,09 

 Berechneter Zuschlag:  511,09  (  +  511,09  -  106,78  )  :  10  =  91,540 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  91,54   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  91,54   

 Schiedsrichter:   H. Biermann    
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 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11267  TROG Michael  1:13,23  67,97  67,97  0,00 
 2.  11240  BARKE Gunnar  1:14,57  32,62  32,62  11,16 
 3.  12104  OEHME Torsten  1:16,39  37,36  37,36  26,32 
 4.  11237  ROEBBEL Henning  1:19,28  78,40  78,40  50,40 
 5.  16590  KRUEGER Gundolf  1:19,84  79,07  79,07  55,06 
 6.  11268  DORNFELD Udo  1:24,19  121,51 
 7.  11224  BAHN Thomas  1:25,91  161,61 
 8.  11280  GRETEN Tom  1:26,02  ---    
 9.  12179  GUENNEL Andreas  1:26,09  188,00 

 10.  11256  WINKEL Bjarne  1:26,44  137,86 

 >A<  >C< 
 295,42  142,94 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11240  BARKE Gunnar  1:14,57  32,62  2. 
 2.  12104  OEHME Torsten  1:16,39  37,36  3. 
 3.  11229  SCHAEFER Tim  2:03,37  56,31  14. 
 4.  11267  TROG Michael  1:13,23  67,97  1. 
 5.  11237  ROEBBEL Henning  1:19,28  78,40  4. 

 >B< 
 272,66 

 Berechneter Zuschlag:  295,42  (  +  272,66  -  142,94  )  :  10  =  42,514 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  42,51   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  42,51   

 Schiedsrichter:   H. Biermann    


